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   Прилог кон сертификатот за акредитација на 

инспекциско тело 

Annex to the Accreditation Certificate of 

Inspection Body 

Бр. ИТ-023 / No. IB-023 
 

 

Датум:  18ми октомври 2023    Го заменува прилогот oд 28ми септември 2022 

Date:   18th October 2023    Replaced Annex dated on 28th September 2022 
 

 

1. 

 

АКРЕДИТИРАНО ТЕЛО 

 

 

Accredited body 

АМ ЦЕРТ ДООЕЛ СКОПЈЕ – Сектор  

мобилитет 

 

AM CERT DOOEL SKOPJE - Sector mobility  

 

2. ЛОКАЦИЈА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Location 

 

1. АМ Церт ДООЕЛ,  

бул. Борис Трајковски бр.21, 1000 Скопје 

 

2. АМ Церт ДООЕЛ, комплекс Стакларница, 

бул. Борис Трајковски бр. 202 А, 1000 Скопје 

 

3. Еуроконтрол ДООЕЛ – Oблешево                 

ул. "Јоаким Крчовски" бб, 2301 Облешево 

 

 

1. AM Cert Ltd,  

Bul. Boris Trajkovski No. 21, 1000 Skopje 

 

2. AM Cert Ltd, complex Staklarnica  

Bul. Boris Trajkovski No. 202, 1000 Skopje 

 

3. Eurocontrol Ltd. - Obleshevo 

     St. "Joachim Krchovski" bb 2301 Obleshevo 

 

 

 

3. 

 

СТАНДАРД 

 

Standard 

 

 

 

МКС EN ISO/IEC 17020:2012, Тип А 

 

МКС EN ISO/IEC 17020:2012, Type А 
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4. КРАТОК ОПИС НА 

ОПСЕГОТ НА 

AКРЕДИТАЦИЈАТА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A short description of the 

accreditation scope 

 

 

 

 

Одобрување на единечно прегледано возило од 

категориите L, M, N, O, Т, S и R (локација 2 и 3) 
 

Одобрување на преправани и поправани возила од 

категориите L, M, N, О, Т и R  (локација 2 и 3)  
 

Инспекција при утврдување и втиснување на 

идентификациски ознаки на возила (број на шасија и 

број на мотор) (локација 2 и 3) 
 

Одобрување на возила за превоз на опасни материи – 

АДР  (локација 2) 

 

Инспекција на цистерни за превоз на опасни материи 

(локација 2) 
 

Одобрување на возила за превоз на лесно расипливи 

производи – ATП (локација 2) 
 

Инспекција на аналогни и дигитални тахографи 

(локација 2) 
 

Инспекција на подготвеноста на возилата за сообраќај 

(ЦЕМТ – ЕКМТ) (локација 2 и 3) 
 

 

Single approval of vehicle  in  L, M, N O,T, S and R 

category (location 2 and 3) 
  

 

Approval of modified and repaired vehicles for categories 

L, M, N, O, Т, and R (location 2 and 3) 
 

Inspection in determining and imprinting the 

identification markings on vehicles (chassis number and 

engine number) (location 2 and 3) 
 

Approval of vehicles for transport of dangerous goods – 

ADR (location 2) 

 

Inspection of tanks for transport of dangerous goods 

(location 2) 
 

Approval of vehicles for transport of perishable goods – 

ATP (location 2) 
 

Inspection of digital and analog tachographs (location 2) 
 

Inspection of vehicle for roadworthiness (ECMT) 

(location 2 and 3) 
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5. ДЕТАЛЕН ОПИС НА ОПСЕГОТ НА АКРЕДИТАЦИЈА 

Detailed description of the accreditation scope 
 

Бр. 

No 

Подрачје на 

инспекција 

производ, процес, 

инсталација 

Field of inspection 

product, process, 

installation 

Тип на инспекцијата 

(прва, периодична 

вонредна и.т.н)  

Inspection type (first, 

periodical, extraordinary 

etc.) 

Инспекциски методи  

 

Inspection methods  

 

Легислатива на која 

се реферираат 

методите  

Legislation which refers 

to the methods  

1. 

Единечно одобрување 

на возило од 

категориите  

L, M, N, O, Т, S и R 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Single vehicle approval 

(categories L, M, N, O, 

Т,S and R) 

Контрола пред 

употреба 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inspection before use 

 

-ПР 7.1/Х.1 Процедура за 

единечно одобрување на 

возило 

 

-УП 7.1/Х.1 Упатство за 

вршење на стручни и 

технички работи при 

единечно одобрување на 

возило 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PR 7.1/Х.1 Procedure for 

single vehicle approval 

 

UP 7.1/Х.1 Guidance for 

performing professional and 

technical work in single vehicle 

approval 

➢ Правилник за 

единечно 

одобрување на возило 

(Сл. Весник на РМ бр. 

16/2010 и измените)  

Член 2 став 1, Член 2 

став 2 (секторски за 

возило за специјална 

намена (вклучувајќи 

АДР и АТП) и возило 

во последна фаза од 

повеќефазно 

одобрување), 

Член 2 став 3 

(секторски за 

преправките опфатени 

со точка 2 од оваа 

табела. 

 

Правилник за 

техничките барања за 
системите, составните 
делови, самостојните 
технички единици, 
опремата и вкупните 
маси и осното 
оптоварување на 
возилата (Сл. Весник 
на РМ бр. 21/2010) 

 

Технички 

спецификации 

согласно одредбите на 

член 11 став 2 од 

Законот за возила (Сл. 

Весник на Р.М. бр. 

140/2008) 
 

 

Regulation on single 

vehicle approval 

(Official Gazette of the 

Republic of Mаcedonia 

No. 16/2010 and 

amendments) 

Article 2 paragraph 1, 

Article 2 paragraph 2 

(sectoral for a special 

purpose vehicle 
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(including ADR and 

ATP) and a vehicle in 

the last stage of multi-

phase approval), 

Article 2 paragraph 3 

(sectoral for the 

preparations covered by 

point 2 of this table. 

 

Regulation on technical 

requirements of the 

systems, constituent 

parts, independent 

technical units, the 

equipment and the total 

weights and axle 

load of the vehicles 

(Official Gazette of RM 

21/2010) 

 

Technical specifications 

according article 11 

paragraph 2 and Law on 

vehicles (Official 

Gazette of RM 

140/2008) 

2. 

Одобрување на 

преправани и 

поправани возила од 

категориите L, M, N , О  

и R 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Контрола пред 

употреба 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПР 7.1/А.1  Процедура за 

одобрување на преправени 

возила   параметри; 

 УП 7.1/А.1  Упатство за 

вршење на стручни и 

технички работи при 

одобрување на преправени и 

поправени возила; 

УП 7.1/А.1-1 Упатство за 

одобрување на преправени 

возила – Прилог 1 – 

Преправка на Издувниот 

систем; 

УП 7.1/А.1-2 Упатство за 

одобрување на преправени 

возила – Прилог 2 – 

Преправка на Светлосно 

сигналните уреди; 

УП 7.1/А.1-3 Упатство за 

одобрување на преправени 

возила – Прилог 3 – 

Преправка на Тркалата; 

УП 7.1/А.1-4 Упатство за 

одобрување на преправени 

возила – Прилог 4 – 

Вградени Заштитни фолии 

или Стакла во боја; 

УП 7.1/А.1-5 Упатство за 

одобрување на преправени 

возила – Прилог 5 – 

Преправка на Моторот или 

некој уред од Трансмисијата; 

УП 7.1/А.1-6 Упатство за 

одобрување на преправени 

Правилник за 

одобрување на 

пореправени и 

поправени возила 

секторски согласно 

член 6, став 1, 2, 3, 4, 

5, 6, 7, 10, 14, 15, 17, 

19, 20, 21, 23 и 24. 
член 7, став 1, 2, 3, 4, 

5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 

14, 15 и 16. 

член 8. 

(Службен весник на 

РМ 7/2010)  

 

Правилник за 
техничките барања за 
системите, составните 
делови, самостојните 
технички единици, 
опремата и вкупните 
маси и осното 
оптоварување на 
возилата (Сл. Весник 
на РМ бр. 21/2010) 

 

Технички 

спецификации 

согласно одредбите на 

член 11 став 2 од 

Законот за возила 
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возила – Прилог 6 – 

Преправка во Носечката 

структура; 

УП 7.1/А.1-7 Упатство за 

одобрување на преправени 

возила – Прилог 7 – 

Преправка на патничко 

возило од М во N категорија; 

УП 7.1/А.1-8 Упатство за 

одобрување на преправени 

возила – Прилог 8 – 

Преправка на товарно возило 

од N1 во М1 категорија; 

УП 7.1/А.1-9 Упатство за 

одобрување на преправени 

возила – Прилог 9 – 

Преправка на возило со 

вградување на некаква 

Надградба – општ случај; 

УП 7.1/А.1-10 Упатство за 

одобрување на преправени 

возила – Прилог 10 – 

Преправка на возило со 

вградување на Отворен 

товарен сандак; 

УП 7.1/А.1-11 Упатство за 

одобрување на преправени 

возила – Прилог 11 – 

Преправка на возило со 

вградување на Фургонска 

надградба; 

УП 7.1/А.1-12 Упатство за 

одобрување на преправени 

возила – Прилог 12 – 

Преправка на возило со 

вградување на Кранска 

дигалка; 

УП 7.1/А.1-13 Упатство за 

одобрување на преправени 

возила – Прилог 13 – 

Преправка на товарно возило 

во Кипер; 

УП 7.1/А.1-14 Упатство за 

одобрување на преправени 

возила – Прилог 14 – 

Преправка на возило со 

вградување на Цистерна; 

УП 7.1/А.1-15 Упатство за 

одобрување на преправени 

возила – Прилог 15 – 

Корекција на податоците за 

масите; 

УП 7.1/А.1-16 Упатство за 

одобрување на преправени 

возила – Прилог 16 – 

Преправка на товарно или 

патничко возило во товарно 

возило за специјална намена; 

УП 7.1/А.1-17 Упатство за 

одобрување на преправени 
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Approval of modified and 

repaired vehicles for 

categories L, M, N, O and 

R 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inspection before use 

возила – Прилог 17 – 

Преправка на патничко или 

товарно возило во патничко 

возило за специјална намена; 

УП 7.1/А.1-18 Упатство за 

одобрување на преправени 

возила – Прилог 18 – 

Преправка на бројот на места 

за патници; 

УП 7.1/А.1-19 Упатство за 

одобрување на преправени 

возила – Прилог 19 – 

Преправка на патничко или 

товарно возило во патничко 

возило – автобус; 

УП 7.1/А.1-20 Упатство за 

одобрување на преправени 

возила – Прилог 20 – 

Преправка на патничко или 

товарно во Амбулантно 

возило; 

УП 7.1/А.1-21 Упатство за 

одобрување на преправени 

возила – Прилог 21 – 

Преправка на патничко или 

товарно во Погребално 

возило; 

УП 7.1.1 Упатство за 

инженерска проценка при 

одобрување на возила. 

 

ПР 7.1/Г.1  Процедура при 

инспекција на возило со 

дополнително вграден уред 

на течен гас или 

компримиран земен гас 

 

УП 7.1/Г.1 Упатство за 

вршење стручни и технички 

работи при инспекција на 

возило со дополнително 

вграден уред на течен гас или 

компримиран земен гас 

 

 

PR 7.1/A.1 Procedure for 

approval of modified vehicles;     

UP 7.1/A.1 Guidelines for the 

performance of professional 

and technical matters when 

approving modified and 

repaired vehicles; 

UP 7.1/A.1-1 Guideline for 

approval of modified vehicles 

that have been altered the 

exhaust system; 

UP 7.1/A.1-2 Guidelines for 

approval of modified vehicles 

that have been altered the light 

/ signal devices;   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Regulation for approval 

on Rebuild and 

Repaired vehicle 

(Official Gazette of RM 

7/2010) sectorial 

according  

* article 6, paragraphs 

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 14, 

15, 17, 19, 20, 21, 23 

and 24. 
* article 7, paragraphs 

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 12, 13, 14, 15 and 

16. 

and article 8. 



 

ИНСTИТУТ ЗА АКРЕДИТАЦИЈА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

INSTITUTE FOR ACCREDITATION OF THE REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA 

 

Издание 3/Issue 3 
Верзија 3/Version 4 

ОБ 05-31 
OB 05-31 Страна/Page 7 од/of  12 

 

UP 7.1/A.1-3Gudelines for 

approval of modified vehicles 

that have been altered the 

wheels; 

UP 7.1/A.1-4 Guidelines for 

approval of modified vehicles 

that are additionally fitted 

protective foils or colored 

glass; 

UP 7.1/A.1-5Gudelines for 

approval of modified vehicles 

that have been altered the 

engine or a transmission 

devices; 

UP 7.1/A.1-6 Guidelines for 

approval of modified vehicles 

that have been altered the 

supporting structure of vehicle; 

UP 7.1/A.1-7Gudelines for 

approval of modified vehicles 

that have been converted from 

M to N category; 

UP 7.1/A.1-8 Guidelines for 

approval of modified vehicles 

that converted from N1 to 

M1category; 

UP 7.1/A.1-9 Guidelines for 

approval of modified vehicles 

that that are additionally fitted 

some upper structure- common 

case; 

UP 7.1/A.1-10 Guidelines for 

approval of modified vehicles 

that that are additionally fitted 

un open cargo crate; 

UP 7.1/A.1- 11 Guidelines for 

approval of modified vehicles 

that that are additionally fitted 

a box upper structure; 

UP 7.1/A.1-12 Guidelines for 

approval of modified vehicles 

that that are additionally fitted 

a crane; 

UP 7.1/A.1-13 Guidelines for 

approval of modified 

commercial vehicles that   

have been converted to tipper; 

UP 7.1/A.1-14 Guidelines for 

approval of modified vehicles 

that that are additionally fitted 

with tank; 

UP 7.1/A.1-15 Guidelines for 

approval of modified vehicles 

that  have correction of 

masses; 

UP 7.1/A.1-16  Guidelines for 

approval of modified vehicles 

that have special  purpose; 

UP 7.1/A.1-17 Guidelines for 

approval of modified vehicles 

 

Regulation on Technical 

Requirements of the 

systems, 

constituent parts, 

independent 

technical units, the 

equipment 

and the total weights 

and axle 

load of the vehicles 

(Official 

Gazette of RM 21/2010) 

 

Technical specifications 

according article 11 

paragraph 2 and Low on 

vehicles 
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that  are modified passenger or 

commercial vehicle to 

passenger special vehicle; 

UP 7.1/A.1-18 Guidelines for 

approval of modified vehicles 

that  are modifying number of 

passengers  seats; 

UP 7.1/A.1-19 Guidelines for 

approval of modified vehicles 

that are modified passenger or 

commercial vehicle to bus;   

UP 7.1/A.1-20 Guidelines for 

approval of modified vehicles 

that are modified passenger or 

commercial vehicle to 

ambulance vehicle; 

UP 7.1/A.1-21 Guidelines for 

approval of modified vehicles 

that are modified passenger or 

commercial vehicle to   

UP 7.1.1 Guidelines for 

approval of modified with 

engineers evaluations 

 

PR 7.1/G.1 Procedure for 

performing professional and 

technical work for inspection of 

a modified vehicle with retrofit 

LPG and CNG unit 

 

UP 7.1/G.1 Guidance for 

performing professional and 

technical work for inspection of 

a modified vehicle with retrofit 

LPG and CNG unit 

 

3. 

Инспекција при 

утврдување и 

втиснување на 

идентификациски 

ознаки на возила (број 

на шасија и број на 

мотор) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Во постапка за 

единечно одобрување и 

за веќе регистрирани 

возила во Република 

Македонија по упат на 

МВР  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УП 7.1/ИO Работно упатство 

за постапување во врска со 

идентификациска ознака во 

постапка за единечно 

одобрување и за веќе 

регистрирани возила во 

Република Македонија по 

упат на МВР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Закон за возила (Сл. 

Весник н а Р.М. бр 

140/2008) член 57 став 

(1) алинеја 5  

 

Правилник за формата 

и содржината на 

образецот на барањето 

за доделување на 

идентификациска 

ознака (број на шасија) 

и формата и 

содржината на водење 

на евиденција за 

издадени одобренија и 

на начинот на 

постапката за 

обележување и 

поништување на 

идентификациските 

ознаки на шасијата 

и/или моторот на 
возилото (Сл. Весник 

на Р.М. бр. 109/2016) 
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Inspection in determining 

and imprinting the 

identification markings 

on vehicles (chassis 

number and engine 

number) 

 

In procedure for a single  

approval of  vehicles and 

for already registered 

vehicles in the country 

after the referral of MOI  

 

UP 7.1/IO Guidance for acting 

regarding with identification 

label (chassis number and 

engine  

number) in a procedure for 

single approval of vehicles and 

for vehicles already registered 

in the Republic of Macedonia 

after the referral of MOI 

 

Law on vehicles 

(Official Gazette of R.M. 

No. 140/2008) article 

57, paragraph (1), line 5 

 

Rulebook on the form 

and content of the 

application for granting 

identification tag 

(chassis number) and 

the form and content of 

keeping records of 

issued approvals and 

procedure for marking 

and annulment of the 

identification markings 

on the chassis and / or 

motor of the vehicle 

(Official. Gazette of RM 

no. 109/2016) 

4. 

Инспекција на возила за 

превоз на опасни 

материи-АДР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inspection of vehicles for 

transport of dangerous 

goods - ADR 

Периодична проверка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Periodical inspection 

ПР 7.1/АМ.1 Процедура за 

инсекција на возила за превоз 

на опасни материи – АДР 

 

УП 7.1/АМ.1 Упатство за 

инсекција на возила за превоз 

на опасни материи – АДР 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PR 7.1/AM.1 procedure for 

inspection of vehicles for the 

transport of dangerous goods – 

ADR 

 

UP 7.1/AM.1 Guidelines for 

inspection of vehicles for the 

transport of dangerous goods - 

ADR 

 

 

 

Закон за возила (Сл. 

Весник на РМ бр. 

140/08 и измените) 

 

Правилник за формата 

и содржината на 

барањето за добивање 

на овластување за 

вршење на работи на 

техничките служби за 

единечно одобрување 

на возила за превоз на 

опасни материи и 

потребната придружна 

документација (Сл. 

Весник на РМ бр.  

13/13) 

 

Меѓународна спогодба 

за меѓународен превоз 

на опасни материи – 

АДР (дел 9) 

 

Law on vehicles 

(Official Gazette of R.M. 

No. 140/08, and 

amendments) 

 

Rulebook on the form 

and content of the 

application for the 

authorization to perform 

the work of technical 

services for single 

approval of vehicles for 

the transport of 

dangerous goods and 

the required supporting 

documentation (Official 
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Gazette of RM no. 

13/13)  

 

International agreement 

concerning the 

International Carriage 

of Dangerous Goods – 

ADR (part 9) 

5. 

Инспекција на возила за 

превоз на лесно 

расипливи производи –

АТП 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inspection of vehicles for 

transportation of 

perishable products-ATP 

Периодична проверка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Periodical inspection 

ПР 7.1/АTP.2 Процедура за 

инспекција на возила за 

превоз на лесно расипливи 

материи-АТП 

 

УП 7.1/АTP.2 Упатство за 

инспекција на возила за 

превоз на лесно расипливи 

материи-АТП 

 

 

 

 

 

 

PR 7.1/ATP.2 Procedure for 

inspection of vehicles for 

transportation of perishable 

goods-ATP 

UP 7.1/ATP.2 Guidelines for 

inspection of vehicles for 

transportation of perishable 

goods-ATP 

Закон за возила (Сл. 

Весник на РМ 

140/2008 и измените) 

 

Договор за 

меѓународен превоз 

на расипливи 

прехранбени 

производи и на 

специјалната 

опрема која се користи 

за таков превоз (АТП) 

(прилог 1, додаток 2, 

точки 5 и 6) 

 

Law on vehicles 

(Official Gazette of RM 

140/2008 and 

amendments)  

 

Agreement on the 

International Carriage 

of Perishable Foodstuffs 

and on the Special 

Equipment to be used 

for such Carriage (ATP) 

(Annex 1, Appendix 2, 

Items 5 and 6) 

6. 

Инспекција на аналогни  

и дигитални тахографи 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inspection  of analog and 

digital tachographs  

Прва  контрола, 

Периодична контрола, 

Вонредна контрола 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Initial Inspection 

Periodical inspection  

Extraordinary inspection 

ПР 7.1.1/т  Процедура за 

проверка и контрола на 

аналогни тахографи 

 

ПР 7.1.2/Т Процедура за 

проверка и контрола на 

дигитални тахографи 

 

УП 7.1.1/Т  Упатство за 

вршење стручни работи при 

проверка на аналоген 

тахограф 

  

УП 7.1.2/Т Упатство за 

вршење стручни работи при 

проверка на дигитален 

тахограф 

 

 

 

 

PR 7.1.1Т Procedure for 

inspection and control of 

analog tachographs 

Закон за работното 

време, задолжителните 

одмори на мобилните 

работници и возачите 

во патниот сообраќај 

VI.Тахографи 

(Сл.весник на РМ 

бр.140/2018) 

 

Правилник за 

техничките 

карактеристики на 

тахографот и начинот 

на употреба, 

вградување, 

поправање, проверка и 

контрола на 

тахографот. (Сл. 

Весник на РМ, бр. 102 

од 29.07.2010) 

 

Law on working hours,  

compulsorily vacation of 

the mobile workers and 
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PR 7.1./Т  Procedure for 

inspection and control of 

digital tachographs 

 

UP 7.1.1/Т Guidance for 

inspection and control of 

analog tachographs 

 

UP 7.1.2 Guidance for 

inspection and control of 

digital tachographs 

 

drivers of the road 

traffic and devices for 

recording road traffic VI 

achographs  

(Official Gazette of R.M. 

No. 140/2018),  

 

Regulation for the 

technical characteristics 

of the tachographs, 

using, installation, 

repair, inspection and 

control of the 

tachographs. (Official 

Gazette of RM no. 102 

from 29.07.2010) 

7. 

Инспекција на 

подготвеноста на 

возилата за сообраќај 

(ЦЕМТ – ЕКМТ)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inspection of vehicle for 

roadworthiness (ECMT); 

Периодична  

Вонредна  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Periodical, 

Extraordinary 

УП 7.1/ЦЕМТ.1 Упатство за 

инспекција на подготвеноста 

на возилата за собраќај 

(ЦЕМТ – ЕКМТ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UP 7.1.1/Т Guidance for 

inspection of vehicles 

roadworthiness (ECMT) 

Закон за превоз во 

патниот сообраќај (Сл. 

Весник на РМ бр.68/04 

и 71/16);  

 

Правилник за 

поблиските 

kритериуми за 

просторните, 

техничките уреди како 

и формата и 

содржината на 

сертификатот за 

подготвеност за 

сообраќај на возила 

(Службен весник на 

РМ 60/2007), 

 

Law on Road Transport 

(Official Journal of R.M. 

No.68 /04 and 71/16)  

 

Rules on close criteria 

for spatial, technical 

devices and the form 

and content of the 

certificate for vehicles 

roadworthiness (Official 

Journal of R.M. No.60 

2007) 

 

8. 

Цистерни за 

транспорт на опасни 

материи согласно 

Периодична, 

меѓупериодична и  

вонредна 

 

ПР 7.1/С Процедура за 

инспекција на цистерна за 

превоз на опасни материи 

согласно стандардот 

EN 12972:2018 

 

7.1-C -в-1 Упатство за проверка 

на цистерна за превоз на опасни 

материи по EN 12972 стандард 

 

Закон за возила 

(„Службен весник на 

Р. М.” бр. 140/2008) и 

измените 

 

  Закон за превоз на 

опасни материи во 

патниот и 

железничкиот 

сообраќај 

(Сл. Весник на РМ бр. 

92/07) и измените 

 

  Правилник за 
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формата и содржината 

на барањето за 

добивање на 

овластување за 

вршење на работи на 

техничките служби за 

единечно одобрување 

на возила за превоз на 

опасни материи и 

потребната придружна 

документација (Сл. 

Весник 

на РМ бр. 13/13) 

 

  АДР спогодба 2019 

(точка 6.8.2.4) 

 

  MKC EN 12972:2018 

 

 

Tanks for transport of 

dangerous goods 

Periodic,between 

periodic and 

extraordinary 

inspections 

PR 7.1/ C Procedure for 

inspection of tanks for 

transport of dangerous goods 

in accordance with the 

standard MKC EN 12972:2018 
 

7.1-C -v-1 Manual for 

inspection of tanks for 

transport of dangerous goods 

in accordance with the 

standard MKC EN 12972:2018 

Law on vehicles 

(Official   Gazette of 

RM No. 140/08 and 

amendments); 

 

  Law on transport of 

dangerous goods by 

road and rail (Off. 

Gazette of RM 

no. 92/07 and 

amendments); 

 

  Rulebook on the 

form and content of 

the application for the 

authorization to 

perform the work of 

technical services 

for single approval of 

vehicles for the 

transport of 

dangerous goods and 

the required 

supporting 

documentation 

(Official Gazette of 

RM No. 13/13); 

 

  ADR agreement 

2021 (line 6.8.2.4 

Inspections and tests); 

 

 МКС ЕN 12972:2018. 
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